
 

 

 

 

                                                       П Р И К А З 
 

                             от 22.04.2023           № 141 

 

г. Саки 

 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа 

Республиканского творческого 

конкурса по предметам 

искусства «Шаг к Олимпу» в 

общеобразовательных 

учреждениях Сакского района 

Республики Крым в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 09.04.2024 № 1742 «О проведении Республиканского 

творческого конкурса по предметам искусства «Шаг к Олимпу» в 2024 году», 

приказа отдела образования администрации Сакского района Республики Крым 

от 11.04.2024 г. № 132 «О проведении муниципального этапа Республиканского 

творческого конкурса по предметам искусства «Шаг к Олимпу» в 

общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым 2024 

году» с целью выявления и поддержки одаренных и способных обучающихся, 

развития их интересов, наклонностей, природных задатков, создания условий 

для развития и самореализации обучающихся в области искусства в апреле 

2024 г. проведен муниципальный этап Республиканского творческого конкурса 

по предметам искусства «Шаг к Олимпу» (далее - Конкурс). В Конкурсе приняли 

участие 10 участников из 9 общеобразовательных учреждений. 18.04. 2024 г. на 

базе МБОУ «Лесновская средняя школа» был проведен финал Конкурса.  

На основании протоколов жюри Финала Конкурса от 18.04.2024 № 1,2,3  

п р и к а з ы в а ю:  

 

 

 

  

 

 

        

АДМІНІСТРАЦІЯ 

САКСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

ВІДДІЛ  ОСВІТИ 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САКСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

 

 

 

 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

САКЪ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ 

 



 

 

1. Считать победителями Конкурса следующих участников: 
секция «Изобразительное искусство»:  

- Пронину Виталину, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения (далее - МБОУ) «Каменоломненская 

средняя школа» Сакского района Республики Крым (учитель Ширинская Л.И.); 
секция «Музыка»:  

- Исламову Асию. обучающуюся 8 класса МБОУ «Суворовская средняя 

школа им. Д.А. Саруханова» Сакского района Республики Крым (учитель 

Алимова Л.И.); 

2. Считать призерами Конкурса (2 место) следующих участников: 
секция «Изобразительное искусство»: 

- Макееву Киру, обучающуюся 7 класса МБОУ «Ромашкинская средняя 

школа» Сакского района Республики Крым (учитель Степанова Т.А.); 

секция «Музыка»: 

- Кожановского Егора, обучающегося 8 класса МБОУ «Лесновская средняя 

школа» Сакского района Республики Крым (учитель Кадуха Н.В.); 

3. Считать призерами Конкурса (3 место) следующих участников: 
секция «Изобразительное искусство»: 

- Катранян Анаит, обучающуюся 7 класса МБОУ «Веселовская средняя 

школа имени Амет-Хан Султана» Сакского района Республики Крым 

(ЗинченкоЮ.А.); 

- Дорошенко Михаила, обучающегося 7 класса МБОУ «Ореховская средняя 

школа» Сакского района Республики Крым (учитель Расинская Е.В.); 

секция «Музыка»: 

- Суюнову Камилу, обучающуюся 8 класса МБОУ «Елизаветовская средняя 

школа» Сакского района Республики Крым (учитель Буяр И.Н.). 

4. Отметить сертификатами участников финала Конкурса (приложение 1). 

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения общего и 

дополнительного образования» Сакского района Республики Крым (далее - 

МКУ) (Мальцева Е.А.): 
5.1. Подготовить дипломы для награждения победителей и призеров 

Конкурса; сертификаты участников. 

5.2. Наградить благодарностью МКУ членов жюри Конкурса 

(приложение 2).  

6. Руководителям общеобразовательных учреждений района 

проанализировать итоги Конкурса. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего сектором 

молодежной политики и оздоровления отдела образования администрации 

Сакского района Манюшкину Л.Д. 

 

Начальник отдела образования                                                            Б.А. Яковец 

 

С приказом ознакомлены:  
________ Л.Д. Манюшкина «___»_________2024г. 

________ Е.А. Мальцева «___»_________2024г. 

 



 

 

 

Приложение 1 

к приказу отдела 

образования  

администрации Сакского 

района  
от 22.04.2024 № 141 

 

СПИСОК 

участников муниципального этапа  

Республиканского творческого конкурса  

по предметам искусства «Шаг к Олимпу»  

 

№  Наименование школы ФИ участника 

 

1.  МБОУ «Молочненская средняя 

школа им. Героя Советского Союза 

летчика - космонавта Г.С. Титова» 

Косач Кристина 

2.  МБОУ «Новофедоровская школа - 

лицей имени Героя Российской 

Федерации Т.А. Апакидзе» 

Чернояров Яков  

3.  МБОУ «Елизаветовская средняя 

школа»   

Аметова Мавиле 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

к приказу отдела 

образования  

администрации Сакского 

района  

от 22.04.2024 № 141 

СПИСОК 

членов жюри муниципального этапа Республиканского творческого конкурса по 

предметам искусства «Шаг к Олимпу»  

муниципального конкурса  

 

1. Канищева О.А. учитель МБОУ «Вересаевская 

средняя школа» 

2. Кадуха Н.В. учитель МБОУ «Лесновская средняя 

школа» 

3. Романовская С.Н. учитель МБОУ «Трудовская средняя 

школа» 

4. Ширинская Л.И. учитель МБОУ «Каменоломненская 

средняя школа» 

 


